
Министерство образования и науки Чеченской Республики 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«КУРЧАЛОЕВСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ» 
(ГБОУ «Курчалоевский центр образования») 

 
Нохчийн Республикин дешаран а, Iилманан а министерство 

Пачхьалкхан бюджетни юкъарадешаран хьукъмат 
«КУРШЛОЙН ШАХЬАРАН ДЕШАРАН ЦЕНТР» 

(ГБОУ «Куршлойн шахьаран дешаран центр») 
 

П Р И К А З 
 
28  августа  2025 г.                                                                                          №103-од 

г. Курчалой 
 

Об утверждении основных образовательных программ 
начального, основного и среднего общего образования 

        В соответствии с п. 5 и 6 ст. 12 Федерального закона «Об образовании в 
Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ, приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации №704 от 09.10.2024г. «О внесении изменений в 
некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и 
Министерства Просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 
образовательных программ начального общего образования, основного общего 
образования и среднего общего образования», на основании решения педагогического 
совета (протокол от 27.08.2025 № 1) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать утратившей силу основную образовательную программу начального 
общего образования, утверждённую приказом №114-од от 30.08.2024 г.;  
2. Утвердить основную образовательную программу начального общего 
образования в новой редакции с 01.09.2025 г. (приложение 1). 
3. Признать утратившей силу основную образовательную программу основного 
общего образования, утверждённую приказом №114-од от 30.08.2024 г. 
4. Утвердить основную образовательную программу основного общего 
образования в новой редакции с 01.09.2025 г. (приложение 2). 
5. Признать утратившей силу основную образовательную программу среднего 
общего образования, утверждённую приказом №114-од от 30.08.2024 г.;  

6.Утвердить основную образовательную программу среднего общего образования 
в новой редакции с 01.09.2025 г. (приложение 3). 
7.Заместителю директора по УР Хамзатовой М.Х. обеспечить реализацию 
основной образовательной программы начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в новой редакции. 



1. Зам. директору по ИКТ Арсанову А.Д. разместить копии ООП НОО, ООО, 
СОО в новой редакции на официальном сайте в разделе «Сведения об 
образовательной организации», подразделе «Образование». 

2. Секретарю Давлетмурзаевой М.Р.. ознакомить с настоящим приказом 
педагогических работников под подпись. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор                                                                                     А.Э. Дасаев 
 
С приказом ознакомлены:                                                         М.Х. Хамзатова  
                                                                                                     А.Д. Арсанов 
                                                                                                     М.Р. Давлетмурзаева 

 


		2025-10-14T18:27:24+0300
	Дасаев Аслан Эмиевич




